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Ülésezett a megyei közgyűlés 

Iránytű már van 
Meglepő dokumentummal rukkolt ki tegnapi ülésén a megyei 

önkormányzat Most, amikor nincs kormányprogram, s a jövő évi 
költségvetést sem fogadta el a Parlament, a mi „megyegyűlésünk" 
egészen 1994-ig tekintett előre, s a tennivalókhoz iránytűt készített 

magának. E gazdasági és munkaprogram megvitatása előtt 
a Lehmann István vezette testület egyperces néma felálással 

tisztelgett az elhunyt csanádpalotai képviselő, Szikszai István emléke 
előtt. A megüresedett képviselői hely Botyánszky Sándort illeti, aki 

már bekapcsolódott a közgyűlés tegnapi munkájába. 

A képviselők nem vitatták a 
munkaprogram szükségességét, ám 
a feladatok rangsora, a beruházások 
sorrendje indulatokat kavart, s ez 
felvillantotta az önkormányzati 
törvény ellentmondásait. Dr. 
Brusznyiczkv János (Nagymágocs) 
higgadtságra intette az egészség-
ügyi ellátás ürügyén a makói és a 
szentesi érdekeket hangoztató 
képviselőket azzal, hogy elmondta: 
a„,megyeatya" feladata az érdek-
egyeztetés, és nem az érdeküt-
köztetés. A dokumentumot a kí-
vánságok leltárának nevezte az 
egyik hozzászóló, s többen - így 
például Börcsök László (Puszta-
mérges), dr. László István (Üllés) -
hangoztatták: a megyében három, 
egymástól teljesen izolált önkor-
mányzat dolgozik, s nyoma sincs a 
két megyei jogú város és a megyei 
önkormányzat közötti együtt-
működésnek. pedig az minden itt 
é lő számára hasznos lenne. A 
képviselők módosításaival, hosszú 
vita után, az együtt gondolkodás 
dokumentumaként elfogadták a 
programot, azzal a megszorítással, 
hogy az abban foglaltak nem korlá-
tozhatják a testületet későbbi dön-
tései meghozatalában. 

A megyei, területi önkormányzat 
vagyonával ügyesen kíván gazdál-

kodni, miközben szem előtt tartja a 
vállalkozások támogatását is. Saját 
intézményeit jó kezekben szeretné 
tudni, ezért nagy figyelmet szentel-
tek a személyi döntéseknek. A tes-
tület előző ülésén határozta cl a 
megyei szervezési és szolgáltató 
központ létrehozását. Az új intéz-
mény igazgatói állására heten pá-
lyáztak. A közgyűlés öt elképze-
léssel fogalkozott. Az eredmény-
telen titkos szavazás után nyílt 
véleménynyilvánítással - 4 1 igen, 
2 tartózkodás mellett - Farkas 
Katalint választotta meg új intéz-
ménye igazgatójának. Az óföl-
deáki szociális otthon élére a kép-
viselők - szinte egyhangú szava-
zási eredménnyel - Vass Józsefnél 
állították. 

A közgyűlés az előterjesztések 
között tudomásul vette a megyei 
múzeum és levéltár jövő évi mun-
katervét, hozzájárult egy nemze-
tiségi báziskönyvtár létrehozá-
sához. A fenntartásában lévő 
gyermek- és ifjúságvédelmi, 
valamint szociális intézmények 
helyzetét könnyítői adományokat 
közérdekűvé nyilvánította. 
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FÓKUSZ 

* \ ANTALL JÓZSEF miniszterelnök, az MDF elnöke és Surján 
László népjóléti miniszter, a KDNP elnöke hétfőn, december 

23-án reggel találkozik a független kisgazdapárt Pásztor Gyula 
vezette országgyűlési képviselőcsoportjával - közölte a minisz-
terelnöki sajtóiroda. Ezt követően Torgyán József, az FKgP elnöke és 
ligrin Emese, országgyűlési képviselők meghívására részt vesznek a 
képviselőcsoport és a pártvezetőség együttes ülésén. Ezek a 
megbeszélések nem tekinthetők a koalíciós tárgyalások folyta-
tásának. 

~ \ RÉSZVÉNYTÁRSASÁGGÁ ALAKÍTJÁK a Csepel Autó-
z z gyárat. Az erről szóló okiratot a Group International Ltd. 
(Los Angeles) befektető cég nevében Szalay János, a Csepel Autógyár 
nevében Kosaras Csaba vállalati biztos írták alá. A társaság 
részvényeinek többsége felett a külföldi befektető rendelkezik, az 
állami vállalat vagyonrészét képező részvények az Állami Vagyon-
ügynökség tulajdonává válnak. A külföldi befektető készpénzzel 
járul hozzá az átalakult autógyár talpra állításához és beindításához. 

* \ MEGALAKULT A ROMA FÓRUM. Tizenhat magyaror-
« / szági cigányszervezet csütörtökön a Magyar Szocialista Párt 
székházában megalakította a Koma Fórumot. A szervezet elnöke 
Mohácsi Attila lett. A Roma Fórum a cigány egység megteremtését 
tartja legfontosabb céljának s azt is, hogy az 1994-es országgyűlési 
választásokon indított jelöltjei bejussanak a Parlamentbe. 

^ \ MOSZKVÁBA ÉS SZENTPÉTERVÁRRA küldik napokon 
belül azt az é le lmiszerkészletet , amelyet még az 

Öböl-háborúban részt vevő amerikai katonák számára tartalékoltak 
- jelentette be az amerikai kormány. A 15 tonnányi szállítmány, 
amelyet a Sivatagi Vihar befejeződése óta Olaszországban tároltak, 
pénteken érkezik meg Pétervárra és vasárnap Moszkvába. A 400 
ezer dollár értékű élelmiszer kenyérből, kétszersültből, cukorból, 
rizsből, teából, hűsből és zöldségekből áll. 

* \ A NÉMET KORMÁNY tegnap esti ülésén egyetértett abban, 
« / hogy a jövő hónapban elismeri Horvátországot és Szlovéniát. 
A hírt a bonni kormányszóvivő jelentette be. A hivatalos elismerés 
január 15-én lép hatályba, összhangban az Európai Közösség 
állásfoglalásával arról, hogy az említett napon nemzetközi státust 
adnak azoknak a köztársaságoknak, amelyek kielégítenek bizonyos 
feltételeket. 
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Stratégák, döntések, homokzsákok 
Dorozsmán már 

most is tarthatatlan 
állapotok uralkod-
nak - jelezte Thur-
zó Ferenc, s ide-
iglenes szemétle-
rakóhely létesítését 
kérte. Á Belváros 
új közlekedési rendjében korlátozni 
kell a gépjárműforgalmat, s növelni 
a kerékpárutak területét és a 
fizetőparkolók számát. Határo-
zottabb elképzeléseiket fórumokon 
és kiállításokon kívánják megis-
mertetni a lakossággal: határidő 
április 30-a. (Neuralgikus pont: 
Klauzál tér, dr. Berekné dr. Petri 
Ildikó a parkoló megszüntet'' ;t 
kérte; Gyimesi Kálmán a V 
Hugó utcai gyalogosokért c. 
szót, akik nagy nehézségek áran 
tudnak csak átvergődni a járdák 
autótorlaszain.) 

A színházigazgatói posztra a 
kulturális bizottság elsősorban 
Nikolényi Istvánt, másodsorban 
Kormos Tibort javasolta. Köz-
gyűlés előtti bemutatkozó beszé-

Reggel 9 órakor kezdődött a közgyűlés ülése 
a határozatképtelenség közelében, s délelőtt 10 órakor már 

majdnem együtt is voltak a képviselők. A köztisztaságról 
és a szemétgyűjtésről megállapították, hogy stratégiai ágazat, 

az erre vonatkozó koncepciót a kitvetkező esztendő első 
hónapjának végéig alakítják ki. 
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dében Nikolényi István a prózai 
tagozat erősítését, az opera érté-
keinek megőrzését ígérte; a balett -
mondotta - továbbra is a szegedi 
színház reprezentatív eleme marad. 
Kormos Tibor a rugalmas, mene-
dzser típusú vezetésre helyezte a 
hangsúlyt. A szokatlanul rövid 
vitában Gyimesi Kálmán a két 
jelölt végzettségének különbségét a 
körzeti orvos diplomája és az 
egyetemi tanári posztra pályázó 
kandidátus tudományos fokozata 
közötti lépcsővel kísérelte meg 
szemléltetni. A titkos szavazás 
végeredménye: Kormos Tibor -
Nikolényi István 30:10; igazgató -
február l-jétől - Kormos Tibor. A 
Szegedi Ipari Vásár és Piacigaz-
gatóság igazgatójává kétszeri ered-

ménytelen titkos 
szavazás után, egy-
éves időtartamra 
Csonka Gábort 
bízták meg a 
képviselők. 

Az utcák fölött 
átfeszített reklá-

mok olykor nagymértékben akadá-
lyozzák a troliforgalmat: a szél be-
léjük kapaszkodik, rezegteti az 
oszlopokat, az áramszedők kicsa-
pódnak - talán homokzsákokat 
kellene alkalmazni, hogy az ilyen 
esetek ne ismétlődjenek - problé-
máztak a városatyák, nyugati meg-
oldásokat keresgélve. Aztán úgy 
döntöttek, a „lepedők" áthúzásának 
engedélyezését egyelőre változat-
lanul hagyják. 

Az esti órákban a közgyűlés ki-
sebb módosításokat hajtott végre az 
idei esztendő költségvetésén, ülé: 
sét ma reggel 9 órától folytatja a 
díszteremben. 
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Az új színigazgató: Kormos Tibor 
Olvasóinkat fo-

lyamatosan tájé-
koztattuk az önkor-
mányzat több mint 
egy éve elkezdett 
színházügyi intézkedéseiről, ezért 
most csak dióhéjba foglaljuk az 
előzményeket: a színházi élet 
megújítását célzó első pályázat 
díjazott munkái szerkezeti átala-
kítást javasoltak, az intendatúra-
koncepciót azonban elvetette a 
közgyűlés. Egyidejűleg az egyik 
pályázatnyertest, dr. Nikolényi 
Istvánt kinevezte egyéves idő-
tartamra a szabadtéri igazgatójának, 
és pályázatot írt ki a Szegedi 
Nemzeti Színház igazgatói poszt-
jára. A beérkezett hat pályázat kö-
zül Kormos Tiborét (ő is egyik 

Hosszas és igazán körültekintő előkészületek után tegnap 
kiválasztotta és 1992. augusztus l-jétől kinevezte a közgyűlés 

az új színigazgatót, Kormos Tibort. 

díjazott volt az első fordulóban) és 
dr. Nikolényi Istvánét találta a 
legszívonalasabbnak a kulturális 
bizottság. A városatyák választását 
megkönnyítendő, közöttük is 
sorrendet állítottak, ám mindössze 
egyetlen vokssal javasolták első 
helyen dr. Nikolényit. 

A jelenlegi színigazgató. Nagy 
László munkaszerződése 1992. 
július 31-éig szól, őt február l-jétől 
fölmentik a munkavégzés alól; a 
színházi szerződtetések ideje 
tudvalévően február, természet-
szerűen az új évad tervezé-

s é t - s z e r v e z é s é t 
már az új igazga-
tónak kell elvé-
gezni, vagyis Kor-
mos Tibor február 

1-én már munkához lát. 
Az Egyetemi Színpad vezetője, 

több sikeres előadásuk rendezője, a 
JATE-klub fénykorában annak 
dinamikus menedzserirányítója, az 
új színidirektor 43 éves. A színház-
ban is korszerű menedzsment 

életrhívását tekinti egyik legelső és 
legfontosabb feladatának. Nem ez 
a cél, persze, hanem feltétel; a sok 
közül az egyik - a színvonalas és 
közönségvonzó színház megte-
remtéséhez. Úgy legyen! 

S. E. 

Felöntenek a garatra 

A dorozsmai úton járók szerint a gabonasiló mellett 
tetszetős épület nőtt ki a földből. Mostanra az új 
malom belső szerelésével is elkészült a kivitelező. A 
pár hétre tervezett próbaüzem során eldől, mikor 
veheti át a munkát a régi, elavult Tisza malomtól. A 
három éve elkezdett beruházás mindenestül 380 millió 
forintba került. Amit mindezért cserébe nyújtani tud: 

az eddigieknél magasabb kapacitás és megbízhatóbb 
műszaki színvonal. Amint teljes sebességre 
kapcsolnak a hengerszékek, naponta 150 vagonnyi 
búzából tudnak lisztet őrölni. A Tisza malom akár 
nyugdíjba is mehet, s tartalékként segíthet be, ha 
netán még ezzel a tempóval sem győznék teljesíteni a 
megrendelők igényeit. 
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Profik 
Megfigyeltem, hogy Európa nyu-

gati térfelén tanulmányúton járt 
Szakemberek zöme hazatérve ellen-
álhatatlan vágyat érez, hogy baráti 
beszélgetések alkalmával öntse ki 
magából az ott szerzett tapasztala-
tokat. Az sem ritkaság, hogy az 
eddig újságba nem író, fogja a 
tollat és papírra veti élményeit, s 
reménykedve várja levele köz-
kinccsé tételét. Sokszor töprengtem 
azon, mi lehet e „kényszeres" köz-
lési vágy hátterében. Csak akkor 
találtam rá egy lehetséges magya-
rázatot, amikor jómagam is pár 
napra megmártóztam e működő 
gazdaságra épülő világ kellemes-
nek ígérkező közegében. 

Nem is annyira a kirakatokban, 
üzletekben látható árudömping 
ragadott meg, inkább a jómód 
szolidan egymásra épülő rétegei: a 
nyugodt tempó, az udvariasság, a 
megbecsült környezet, a dolgok 
ezen állását természetesnek tartó 
emberek öntudata. A gazdaság 
kemény harcmezejéről még zavaró 
neszek sem szűrődnek át ide. 

Üzletemberekkel, cégtulajdono-
sokkal, kereskedőkkel beszélgetve 
azonban kiderül, mindezért nap 
mint nap meg kell küzdeni. A 
konkurencia elképesztő mértékű, 
ráadásul nemzetköz'. Szerintük mi 
a lerobbant gazdaságunkban szá-
mukra érthetetlen módon ülünk a 
már töredező babérjainkon. Nem 
érzékeljük kellőképp, hogy nyitá-
sunk a fejlett világra nem egyenlő 
az ottani jó dolgok automatikus 
begyűrűzésével. Elvárják tőlünk, 
hogy erőnkhöz mérten megkiizd-
jünk pozíciónk javulásáért. Ha már 
látják az erőfeszítést, akkor talán a 
fair play jegyében figyelembe 
veszik a helyzetünkbéíl, amatőrség-
ünkből adódó lépéshátrányunkat. 
Profivá csak a gyakorlattal páro-
suló akarat tehet. 

Elmaradottságunkat jó néhány 
területen nem írhatjuk csak a tech-
nológiai lemaradásunk számlájára, 
ez sokszor kisebb beruházásokkal 
helyrehozható. Amit igazán tanul-
nunk kell az, hogy értékeinket ter-
mékek formájában rá tudjuk tuk-
málni az ott már „megcsömörlött" 
vásárló közönségre. A nagy igaz-
ság arrafelé így fest: a jó bornak 
kell csak igazán a cégér, a rosszon 
úgy sem segítene. 

A szemlélődő mindezt felfogja, 
magában felépíti szakterületének 
kibontakozási programját, s mikor 
hazatér nem találja meg azt a foga-
dókész terepet, ahol ezért tehetne 
is. A legtöbb, amire vállalkozhat, 
legalább kibeszéli magából, s a 
saját lelkiismeretén könnyít. Egész-
séges lelkületű ember, titokban még 
bízik is a szavak erejében, s inkább 
vállalja a szócséplés vádját, mint a 
további mozdulatlansággal járó 
hallgatást. 

TÓTH SZELES ISTVÁN 


